



Krajowy Sekretariat

Ochrony Zdrowia

NSZZ „Solidarność”

01-201 Warszawa, ul. Wolska 46/48

tel./fax 22 /632 14 86; 22 632 14 81

e-Mail: sozmazowsze@wp.pl

Warszawa 25.09.2020r.

Informacja po spotkaniu Zespołu Trójstronnego przy Ministrze Zdrowia

W dniu 23 września w Centrum Dialogu Społecznego odbyło się pierwsze -po blisko sześciu miesiącach -spotkanie Zespołu Trójstronnego.

Wiodącym tematem była sytuacja społeczna w czasie pandemii oraz wznowienie dialogu społecznego.

Nowy minister zdrowia Adam Niedzielski przedstawił aktualną sytuację związaną z epidemią COVID19 w naszym kraju.

W ocenie ministra „wracamy do normalności”,ale musimy cały czas być przygotowani na wzrost zachorowań.

Obecnie śmiertelność w związku z wirusem wynosi od 3-5 %,w planach jest rozbudowanie sieci Drive Thru do liczby 380 i zmiana w systemie testowania.

Stawiamy na testowanie pacjentów objawowych a w procedurach kierowania na badania kluczowa staje się rola lekarza pierwszego kontaktu.

W chwili obecnej zachowana jest stabilność finansowania a kondycja finansowa NFZ nie budzi obaw.

Obecna w czasie spotkania Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego Izabella Kucharska poinformowała o istotnych zmianach,zwłaszcza w zakresie finansowania Inspekcji.

Dodatkowe 114 milionów złotych trafi na podwyżki wynagrodzeń a 100 milionów na komputeryzację i informatyzację systemu działania Inspekcji.

Pierwsza część zamówionego sprzętu ma trafić do końca września,następna do końca października.

Kierownictwo Inspekcji szacuje, że do końca roku proces uda się dokończyć.

W celu skutecznej realizacji procesu zmian został powołany nowy zastępca GIS, odpowiedzialny za szkolenia pracowników i proces informatyzacji.

W kwestiach dotyczących spraw wynagrodzeń minister Niedzielski przedstawił następujące propozycje rozwiązań:

- OWU, które było sposobem na transferowanie dodatkowych środków wynagrodzenia dla pielęgniarek, ratowników i lekarzy ma być inkorporowane do wycen świadczeń medycznych. Sam minister przyznał, że to trudna operacja bo mogłaby finalnie doprowadzić do zróżnicowania wysokości wycen dla poszczególnych szpitali. Minister mocno i zasadniczo podkreślił, że włączenie odrębnych środków finansowych do wyceny będzie szanowało zawarte

porozumienia. Ministerstwo stoi jednak na stanowisku, że kwestie płacowe muszą być uregulowane w jednym akcie prawnym

- Ustawa o sposobie ustalania najniższego zasadniczego wynagrodzenia musi być nowelizowana. Minister Niedzielski w pełni popiera postulat Krajowego Sekretariatu Ochrony Zdrowia aby ww ustawa miała charakter trwały a nie przemijający, incydentalny. Oznacza to iż w sposób trwały, również w następnych latach powinna być ściśle związana z wysokością średniej krajowej. Ustawa, zdaniem ministra, ma gwarantować iż związany z tym proces wzrostu wynagrodzeń będzie miał charakter trwały. Minister podziela opinie strony społecznej iż należy wznowić prace nad ustawą także w zakresie tzw wskaźników w grupach zawodowych. Wzrost płacy minimalnej- w roku obecnym oraz planowany w roku 2021 do wysokości 2800 złotych- spowoduje dalsze „spłaszczenie” stawek minimalnego zasadniczego wynagrodzenia, zwłaszcza w najniższych grupach zaszerzegowania. Minister Adam Niedzielski zapowiedział iż w najbliższych dniach powoła Zespół ds nowelizacji tej ustawy. Skład Zespołu ma być wyłoniony JEDYNNIE spośród ustawowych partnerów społecznych(zgodnie z Ustawą o Radzie Dialogu Społecznego). Zespół ma mieć również określony czas działania, aby uniemożliwić niektórym środowiskom przeciąganie prac nad ustawą.

W ciągu najbliższych dwóch tygodni ustalony zostanie termin kolejnego posiedzenia Zespołu Trójstronnego, który zajmie się problematyką finansowania podmiotów leczniczych w czasach pandemii oraz funkcjonowania DPS i Uzdrowisk w rzeczywistości COVID 19.

W dniach 30 września i 1 października odbędzie się wspólne posiedzenie Rad Krajowego Sekretariatu Ochrony Zdrowia i Krajowej Sekcji Służby Zdrowia w trakcie którego omówione zostaną główne problemy w ochronie zdrowia wynikające m.in z sytuacji epidemiologicznej.

Omówione zostaną także problemy związane z finansowaniem świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowaniem systemu Ratownictwa Medycznego w świetle zmian ustawowych dotyczących zatrudnienia dyspozytorów. Zwracamy również rządowi pilną potrzebę powrotu do przepisów regulujących 100% zasiłek chorobowy związany z pobytem na kwarantannie.

O rezultatach spotkania powiadomimy kolejnym komunikatem

PRZEWODNICZĄCA
Sekretariatu Ochrony Zdrowia
KK NSZZ "SOLIDARNOSĆ"
Maria Jolanta Ochman
Maria Jolanta Ochman